

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางระบบน้ำคอนกรีตเหล็กพร้อมฝาปิด และบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองพุดซา หมู่ที่ ๕ ตำบลโพธิ์กลาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโพธิ์กลาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๐,๐๐๐ บาท (-หนึ่งล้านบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างวางระบบน้ำคอนกรีตเหล็ก พร้อมฝาปิด และบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างภายใน ราง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๓๓๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดก่อสร้างตามแบบที่เทศบาลตำบลโพธิ์กลางกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท (-หนึ่งล้านบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ประมาณการราคาก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๔ หน้า
 - ๖.๒ สรุปผลประมาณการราคาก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ หน้า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายอรรถกร ล้อมในเมือง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายอนุรักษ์ การบรรจง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
 - ๗.๓ นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดปิด และบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองพุดชา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์กลาง ๑

ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร. ยาวรวม 330.00 เมตร. ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร. พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายโครงการ ๑

สถานที่ก่อสร้าง ภายในเขตเทศบาลตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงบประมาณ กองช่างเทศบาลตำบลโพธิ์กลาง

แบบเลขที่ กช. /2564

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน.....4.....แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าต้นทุน (บาท)	FACTOR. F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร - ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดปิด และบ่อพัก น้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองพุดชา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์กลาง ๑ ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร. ยาวรวม 330.00 เมตร. ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร. พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายโครงการ ๑ (รายละเอียดก่อสร้างตามแบบที่เทศบาลตำบลโพธิ์กลางกำหนด)	764,445.42	1.3056	998,059.94	ค่าวัสดุคิดจากราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือนกันยายน 2564
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ เงินใน เงินล่วงหน้าจ่าย % เงินประกันสัญญา % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5..... % ต่อปี	3,150.44	-	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,001,059.94	
	คิดเป็นเงินประมาณการ (ปรับลดแล้ว)			1,000,000.00	

(หนึ่งล้านบาทถ้วน)

ประมาณการ

(นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจทาน

(นายอนุรักษ์ การบรรจง) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ค่างาน, Factor F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณรายจ่าย พ.ศ. 2564 ได้ สำหรับก่อสร้าง / ปรับปรุง รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดปิด และบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองพุดชา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์กลาง ๑ ตำบลโพธิ์กลาง ๑

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอรรถกร ส้อมในเมือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนุรักษ์ การบรรจง)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดปิด และบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองพุดซา หมู่ที่ 5 ๑ หน้า 1 แบบ ปร. 4
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพุดซา หมู่ที่ 5 ภายในเขตเทศบาลตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ กช. /2564
 ประมาณราคาโดย นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
A	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดปิด และบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองพุดซา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์กลาง ๑ ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ยาวรวม 330.00 เมตร. ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร. พร้อมจัดท่าและติดตั้งป้ายโครงการฯ (รายละเอียดก่อสร้างตามแบบที่เทศบาลตำบลฯ)							
1	งานดินขุด - อมดิน							
	งานขุดดิน	176.18	ลบ.ม.	-	-	99.00	17,441.82	17,441.82
2	งานวางระบายน้ำ							
	- ทราฮายาบรองพื้นบดทับแน่น	10.07	ลบ.ม.	683.09	6,878.72	99.00	996.93	7,875.65
	- คอนกรีตหยาบ (Strength 180 Ksc.)	10.07	ลบ.ม.	1,657.76	16,693.64	306.00	3,081.42	19,775.06
	- คอนกรีตโครงสร้าง (Strength 240 Ksc.)	73.24	ลบ.ม.	1,749.49	128,132.65	306.00	22,411.44	150,544.09
3	งานฝารางระบายน้ำ							
	- คอนกรีตโครงสร้าง (Strength 240 Ksc.)	18.88	ลบ.ม.	1,749.49	33,030.37	306.00	5,777.28	38,807.65
	- ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 2" (ระยะตามแบบ)	39.33	ม.	325.00	12,782.25	-	-	12,782.25
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีตวางระบายน้ำ							
	- เหล็กเสริม RB Ø 9 มม.	7,868.11	ก.ก.	25.38	199,675.79	4.10	32,259.25	231,935.04
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	127.47	ก.ก.	81.78	10,424.50	-	-	10,424.50
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							489,586.06

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัดฯ เดือนกันยายน 2564 และค่าแรงคิดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สทฐ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท
 ราคาน้ำมันดีเซลวันที่ 5 เดือนตุลาคม 2564 = 28.56 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจทาน
 (นายอนุรักษ์ การบรรจง)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติให้ใช้รายการประมาณนี้เฉพาะ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาดปิด และบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองพุดซา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์กลางฯ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายอรุณกร ส้อมในเมื่อง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายอนุรักษ์ การบรรจง)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบ่ปิด และบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองพุดซา หมู่ที่ 5 ฯ หน้าที่ 2 แบบ ปร. 4
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองปรือ หมู่ 1 ภายในเขตเทศบาลตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ กข. /2564
 ประมาณราคาโดย นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
A	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบ่ปิด และบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองพุดซา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์กลาง ฯ ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ยาวรวม 330.00 เมตร. ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร. พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายโครงการ ฯ (รายละเอียดก่อสร้างตามแบบที่เทศบาลตำบลฯ)							
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน (ยกยอดมา)							489,586.06
	5 งานไม้แบบ							
	- ไม้แบบหล่อไม้คันทนา 6 มม. (ใช้จำนวน 5 ครั้ง)	60.82	แผ่น	350.00	21,287.00	-	-	21,287.00
	- ไม้แบบหล่อ+ไม้คร่า (ใช้จำนวน 5 ครั้ง)	37.75	ลบ.ฟ.	506.82	19,132.46	-	-	19,132.46
	- ตะปู	226.51	กก.	60.00	13,590.60	-	-	13,590.60
	- ค่าแรงติดตั้งประกอบแบบ	201.34	ตร.ม.	-	-	115.00	23,154.10	23,154.10
	6 งานฝาบ่อพักน้ำ กสล. จำนวน 14 จุด							
	- เหล็กแบน ขนาด 75 x 6 มม. (นน. 21.0 กก./เส้น)	89.32	เส้น	783.66	69,996.51	-	-	69,996.51
	- เหล็ก L ขนาด 75 x 75 x 6 มม. (นน. 41.1 กก./เส้น)	9.24	เส้น	1,440.42	13,309.48	-	-	13,309.48
	- เหล็ก L ขนาด 65 x 65 x 6 มม.	-	เส้น	-	-	-	-	-
	- งานสีกันสนิมเหล็กฝาบ่อพัก	1.00	Ls.	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00
	- ค่าแรงประกอบฝาบ่อพักน้ำ + ลวดเชื่อม	2,264.36	กก.	-	-	7.14	16,167.53	16,167.53
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							667,723.74

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คิดจากพาณิชย์จังหวัด ฯ เดือนกันยายน 2564 และค่าแรงคิดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สฟฐ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท

ราคาน้ำมันดีเซลวันที่ 5 เดือนตุลาคม 2564 = 28.56 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจทาน
 (นายอนุรักษ์ การบรรจง)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติให้ใช้รายการประมาณนี้เฉพาะ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาบ่ปิด และบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองพุดซา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์กลาง ฯ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายอรุณกร ล้อมในเมือง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายอนุรักษ์ การบรรจง)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดปิด และบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองพุดซา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา แบบ ปร. 4
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองปรือ หมู่ 1 ภายในเขตเทศบาลตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ กข. /2564
 ประมาณราคาโดย นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
A	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดปิด และบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองพุดซา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์กลาง ๑ ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ยาวรวม 330.00 เมตร. ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร. พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายโครงการฯ (รายละเอียดก่อสร้างตามแบบที่เทศบาลตำบลฯ)							
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน (ยกยอดมา)							667,723.74
7	งานบ่อพักน้ำ กสล. จำนวน 14 บ่อ (ต่อ)							
	- ขุดดิน	44.80	ลบ.ม.	-	-	99.00	4,435.20	4,435.20
	- คอนกรีตโครงสร้าง (Strength 240 Ksc.)	8.95	ลบ.ม.	1,749.49	15,657.94	-	-	15,657.94
	- เหล็กเสริม RB ๑ 9 มม.	1,956.59	ก.ก.	25.38	49,654.09	4.10	8,022.02	57,676.11
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	8.22	ก.ก.	81.78	672.23	-	-	672.23
	- ทราฮายาครอบพื้นบดทับแน่น	2.37	ลบ.ม.	683.09	1,618.92	99.00	234.63	1,853.55
	- ไม้แบบหล่อไม้อัดหนา 6 มม. (ใช้จำนวน 5 ครั้ง)	33.10	แผ่น	350.00	11,583.60	-	-	11,583.60
	- ไม้แบบหล่อ+ไม้เคร่า (ใช้จำนวน 5 ครั้ง)	3.68	ลบ.ฟ.	506.82	1,863.75	-	-	1,863.75
	- ตะปู	2.00	กก.	60.00	120.00	-	-	120.00
	- ค่าแรงติดตั้งประกอบแบบ	11.82	ตร.ม.	-	-	115.00	1,359.30	1,359.30
8	งานเบ็ดเตล็ด							
	- งานการจัดการจราจรระหว่างการก่อสร้าง	1.00	LS.	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00
9	งานรื้อถอนผิวจราจรเดิม							
	- งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ ชั้นพื้นทางคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 15 ซม.	-	LS.	-	-	-	-	-
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							764,445.42

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัดฯ เดือนกันยายน 2564 และค่าแรงคัดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สฟฐ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท

ราคาน้ำมันดีเซลวันที่ 5 เดือนตุลาคม 2564 = 28.56 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจทาน
 (นายอนุรักษ์ การบรรจง)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติให้ใช้รายการประมาณนี้เฉพาะ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาดปิด และบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองพุดซา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์กลางฯ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายอรุณกร ล้อมในเมือง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายอนุรักษ์ การบรรจง)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดเปิด และบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองพุดซา หมู่ที่ 5 ฯ หน้าที่ 4 แบบ ปร. 4
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองปรือ หมู่ 1 ภายในเขตเทศบาลตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ กช. /2564
 ประมาณราคาโดย นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
B	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดเปิด และบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองพุดซา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์กลาง ฯ ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ยาวรวม 330.00 เมตร. ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร. พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายโครงการฯ (รายละเอียดก่อสร้างตามแบบที่เทศบาลตำบลฯ)							
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน (ยกยอดมา)							
1	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ (ป้ายถาวร)							
	- งานดินขุดถมคืน	0.02	ลบ.ม.	-	-	99.00	1.98	1.98
	- งานคอนกรีตฐานราก	0.03	ลบ.ม.	1,657.76	49.73	306.00	9.18	58.91
	- งานท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 100 x 100 มม. พร้อมงานสี	3.00	ม.	227.85	683.55	-	-	683.55
	- งานแผ่นป้าย พร้อมสติ๊กเกอร์ตามแบบที่กำหนด	1.00	ชุด	1,566.00	1,566.00	-	-	1,566.00
	- พร้อมอุปกรณ์ประกอบติดตั้งครบชุด							
	- ค่าขนส่ง และประกอบติดตั้งป้ายฯ	1.00	งาน	840.00	840.00	-	-	840.00
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							
								3,150.44

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัดฯ เดือนกันยายน 2564 และค่าแรงคัดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สพฐ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท
 ราคาน้ำมันดีเซลวันที่ 5 เดือนตุลาคม 2564 = 28.56 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจทาน
 (นายอนุรักษ์ การบรรจง)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติให้ใช้รายการประมาณนี้เฉพาะ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาดเปิด และบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองพุดซา หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์กลางฯ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายอรรถกร ล้อมโนเมือง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายสิทธิพร เปล่งงูเหลือม)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายอนุรักษ์ การบรรจง)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง